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Tlalnepantla de Baz, Estado de México, 22/noviembre/2023 
Asunto: Catálogo de empresas para realizar Residencias Profesionales 

 

NO. AÑO 
VIGENCIA 

DEPENDENCIA MODALIDAD GIRO DOMICILIO 
INICIO TÉRMINO 

 

 

 
1 

 

 

 
2023 

 

 

 
08/03/2023 

 

 

 
08/03/2026 

 

ASOCIACIÓN DE 

EMPRESARIOS Y 

CIUDADES 
HERMANAS, AC 

AECHAC 

 

GENERAL DE 

COLABORACIÓN 

ACADÉMICA, 
CIENTÍFICA Y 

TECN. 

Promueve la vinculación entre el sector educativo 
y los sectores productivos a través de la Asociación 

de Empresarios y Ciudades Hermanas, HAC, A.C. 

para integrar a la actividad laboral a los 
estudiantes. Organizar foros, congresos, talleres, 

cursos de capacitación, seminarios, mesas 

redondas, convenciones exposiciones y en general 
eventos destinados a la capacitación de sus 

miembros y empresas. 

 

 
Av. de Hortensia 35, Los Reyes 

Iztacala, Tlalnepantla de Baz, 
Edo. De Méx. C.P. 54090 

 

 
2 

 

 
2023 

 

 
06/03/2023 

 

 
29/12/2023 

(FONATUR) 
FONDO 

NACIONAL DE 

FOMENTO AL 

TURISMO / 
TECNM 

 
CONVENIO 

GENERAL DE 

COLABORACIÓN 

FONATUR, participa con los sectores social, público 

y privado en la constitución, fomento, desarrollo y 

operación de fideicomisos o empresas dedicadas a 

la actividad turística cualquiera que sea su 
naturaleza jurídica. 

 
Tecoyotitla No.100, Col. 
Florida, Alcaldía Álvaro 

Obregón, CP 01030, CDMX 
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INICIO TÉRMINO 

 

 
4 

 

 
2023 

 

 
17/04/2023 

 

 
Indefinido 

 
GRUPO LA 

FLORIDA MEXICO, 

SA DE CV 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Comercio en general en en cualquier forma con 

toda clase de productos alimenticios y sus 
derivados, así como con toda clase de materias 

primas, artículos semiterminados, terminados y 

efectos de comercio sobre todo en la industria 
panificadora, en toda clase de levaduras. 

Ignacio ramirez No. 20, 

primer piso oficina 101, 

colonia tabacalera, Alcaldía 

Cuauhtémoc CDMX C.P. 

06030 

 

 

 
5 

 

 

 
2023 

 

 

 
17/047/23 

 

 

 
Indefinido 

 

 
 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

OKR, SA DE CV 

 

 
 

RESIDENCIAS 
PROFESIONALES 

Presta servicios administrativos, de consultoría y 

asesoría para la mejor toma de decisiones por 
parte de los beneficiarios de sus servicios, 

incluyendo de administración, asesoría, soporte 

técnico y desarrollo de aplicaciones informativas 
integrales, revisión de seguridad informática, 

administración de redes, telecomunicaciones, 

administración de bases de datos, mercadeo, 
organización de eventos promocionales. 

 

Carretera Cuautitlán 

Teoloyucan, Lote 1, colonia 

San Mateo Ixtacalco, 
Cuautitlán Izcalli, Estado de 

México. C.P. 54713 
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6 

 

2023 

 

17/04/2023 

 

Indefinido 

 
TRANSPO, SA DE 

CV 

 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

 

Prestación de servicio público de autotransporte 

de carga en general en las rutas o tramos de 

jurisdicción federal o local. 

Carretera Cuautitlán 

Teoloyucan, Lote 1, colonia 
San Mateo Ixtacalco, 

Cuautitlán Izcalli, Estado de 
México. C.P. 54713 

 

 
7 

 

 
2023 

 

 
30/01/2023 

 

 
30/01/2024 

 

FERROCARRIL Y 

TERMINAL DEL 
VALLE DE 

MÉXICO, SA DE 

CV 

 

 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

La operación, explotación y en su caso, 
construcción de vías generales de comunicación 

ferroviaria que le sean concesionadas, la 

prestación del servicio público de transporte 
ferroviario de carga, así como los servicios de 

terminal e interconexión y de más servicios 
ferroviarios. 

 

Av. Mario Colin S/N, Col. Valle 

Ceylán, Tlalnepantla de Baz, 

Edo. De Méx. CP 54150 

 
8 

 
2021 

 
10/03/2021 

 
10/03/2024 

 

PROMO LIFE, S. 

DE RL DE CV 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Su objeto social es: comprar, vender, fabricar, 

exportar e importar, así como la comercialización 
de toda clase de mercancía sin limitar artículos 

promocionales . 

San Andrés Atoto #155 piso 1, 

local B, Unidad San Esteban, 
Naucalpan de Juárez, Estado 

de México. C.P. 35550 

 

9 

 

2022 

 

13/05/2022 

 

13/05/2025 

 

FABRICA 

NACIONAL DE 

LIJA, SA DE CV 

 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

 

La fabricación y venta de abrasivos revestidos 

Avenida Presidente Juárez 

No. 225, colonia San 
Jerónimo Tepetlalco, 

Tlalnepantla de Baz, Estado 
de México 
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10 

 

 
 

2022 

 

 
 

13/05/2022 

 

 
 

13/05/2025 

 

DBT 

SOLUCIONES EN 

TECNOLOGÍA SA 

DE CV 

 

 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Instalación, implementación, reparación, 

soporte técnico, mantenimiento preventivo y 
correctivo, asesoría, consultoría, capacitación de 

todo tipo de sistemas de información, 

programas y/o aplicaciones de cómputo 

"software", equipos de cómputo, 
telecomunicaciones, periféricos e informática en 

general. 

 

 
Norte 9, 4721 Col. Defensores 
de la República, Gustavo A. 

Madero, CDMX, C.P. 07780 
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NO. AÑO 
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DEPENDENCIA MODALIDAD GIRO DOMICILIO 
INICIO TÉRMINO 

 

 

 

 
12 

 

 

 

 
2021 

 

 

 

 
18/03/2021 

 

 

 

 
18/03/2026 

ENTERPRISE 

ADECCO, SA DE 
CV, SERVICIOS 

INTEGRALES 

ADECCO SA DE 

CV, 
PERFORMANCE 

ADECCO, SA DE 

CV Y REUSSITE 
ADECCO, SA DE 

CV 

 

 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

 

 

 

Tienen como objeto social, la administración, 

reclutamiento y selección de personal. 

 

 
 

Calle Montecito No. 38, Piso 

10 interior 01, colonia 
Nápoles, C.P. 03810, Alcaldía 

Benito Juárez, CDMX 

 
13 

 
2019 

 
02/12/2019 

 
Indefinido 

ILSP GLOBAL 

SEGURIDAD 
PRIVADA, SAPI 

DE CV 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

 
Servicios de seguridad privada 

Av. Eje 5 Norte, No. 990, Edif. 

E, Planta Baja, Col. Santa 
Bárbara, Alc. Azcapotzalco. 

CP 02230. CDMX 

 
14 

 
2019 

 
29/04/2019 

 
Indefinido 

 

SERRETECNO, SA 

DE CV 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Compra -venta de manguera, conexiones 

industriales en general, manufactura, 
comercialización de diseño de elevadores y 

venta de equipo industrial. 

Riva Palacio No. 86, Col. 

Centro, Tlalnepantla, Edo. De 

Méx. 

 
15 

 
2020 

 
18/02/2020 

 
Indefinido 

PRODUCCIÓN 

RHI MÉXICO, S 

DE RL DE CV 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

 
Fabricación y venta de ladrillo refractario 

Fernando Montes de Oca 

No.95, Industrial San Nicolás 

Tlanepantla, Edo. De Méx. 
C.P. 54030 
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NO. AÑO 
VIGENCIA 
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16 

 
2020 

 
09/12/2020 

 
Indefinido 

 
SERTI 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Prestación de servicios profesionales, asesoría, 

capacitación, soporte técnico, relacionado con el 
desarrollo de programas de computación, 
servicios y mantenimiento de los mismos. 

Shakespeare No.6, Piso 3, 

Colonia Verónica Anzures, 
Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 

11590 CDMX 

 
 

17 

 
 

2021 

 
 

24/03/2021 

 
 

Indefinido 

ASOCIACIONES 

DEL RAMO DE 
INSTALACIONES 

PARA LA 

CONSTRUCCIÓN 
A.C. 

 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Reúne y representa a empresas de la industria 

de instalaciones para la construcción en los 

sectores: Energía, ITIC´s, Hidráulico y 
Climatización. 

Av. San Antonio No. 319 Int. 

105, Col. San Pedro de los 

Pinos, Benito Juárez,C.P. 

03800 CDMX 

 

 
18 

 

 
2021 

 

 
01/10/2021 

 

 
Indefinido 

 

 
CRYOINFRA, SA 

DE CV 

 

 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Su objeto social es: La producción, distribución, 

instalación, adquisición, operación o explotación 

de plantas o fábricas de oxígeno, nitrógeno, 
hidrógeno, argón anhídrido carbónico, en forma 

líquida o gaseosa, y demás gases industriales y 

la fabricación de cilindros de acero para envasar 

gases de alta presión. 

 
Félix Guzmán No.16, Col. El 

Parque, C.P. 53398, 

Naucalpan de Juárez, Estado 

de México 

 
19 

 
2021 

 
01/12/2021 

 
Indefinido 

 

CONFORT 

ESPACIOS 

 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

 

Compra-venta, producción y fabricación de 

bienes. 

Calle Pirul No.36 Mz. 13, 

colonia Cofradia IV, 
Cuautitlán Izcalli, C.P. 54715 

Estado de México 
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NO. AÑO 
VIGENCIA 

DEPENDENCIA MODALIDAD GIRO DOMICILIO 
INICIO TÉRMINO 

 

 
21 

 

 
2021 

 

 
10/12/2021 

 

 
10/12/2024 

CENTRO DE 

PRODUCTIVIDAD 
INDUSTRIAL E 

INNOVACIÓN I- 

4.0, ASOCIACIÓN 
CIVIL "EL 

CEPRODI 4.0" 

 
SERVICIO 

SOCIAL Y 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

 

Es un proyecto creado para impulsar la 

competividad de las empresas de los sectores 

automotríz, plásticos y logística, dependiente de 
la Secretaría de Economía en fusión con la 

empresa Moldeo de Plásticos Far, SA de CV 

 
Camino a Huilango S/N, col. 

Barrio San Mateo Xoloc, 
Tepotzotlán, Edo. De Méx. 

C.P. 54600 
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NO. AÑO 
VIGENCIA 

DEPENDENCIA MODALIDAD GIRO DOMICILIO 
INICIO TÉRMINO 

 

 

 

 

 

 
22 

 

 

 

 

 

 
2022 

 

 

 

 

 

 
02/05/2022 

 

 

 

 

 

 
02/05/2025 

 

 

 

 
SECRETARÍA DEL 

MEDIO 
AMBIENTE DE LA 

CIUDAD DE 

MÉXICO 

 

 

 

 
SERVICIO 

SOCIAL Y 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

(CARTA 
INTENCIÓN) 

Fomentar la protección, restauración, 

conservación, preservación y aprovechamiento 
sustentable de los ecosistemas, recursos 

naturales, bienes y servicios ambientales, con el 

fin de garantizar el derecho a un medio 

ambiente sano; coordinar las acciones para 
promover la participación social y de la 

comunidad científica en la formulación, 

aplicación y vigilancia de la política ambiental, 
así como estimular que las instituciones de 

educación superior y los centros de 

investigación realicen programas de formación 
de especialistas, para que proporcionen 

conocimientos ambientales e impulsen la 

investigación científica y tecnológica en la 
materia. 

 

 

 

 

 
Plaza de la Constitución #1, 

Piso 3, Alcaldía Cuauhtémoc, 

C.P. 06000. CDMX 

 

 
23 

 

 
2022 

 

 
30/09/2022 

 

 
30/09/2025 

 

EL SISTEMA DE 
TRANSPORTE 

COLECTIVO "EL 

S.T.C." 

 

SERVICIO 
SOCIAL Y 

RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Su objeto es la construcción, mantenimiento, 

operación y explotación de un tren con 

recorrido subterráneo, superficial y elevado, para 
el transporte colectivo de pasajeros en la zona 

metropolitana de la Ciudad de México, áreas 
conurbadas de ésta y del Estado de México 

 
Delicias 67, Colonia Centro, 

Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 

06070 
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NO. AÑO 
VIGENCIA 

DEPENDENCIA MODALIDAD GIRO DOMICILIO 
INICIO TÉRMINO 

 

 
24 

 

 
2023 

 

 
28/03/2023 

 

 
28/03/2024 

 

 
#SOYLOGISTICO 

ASOCIACIÓN 

 
SERVICIO 

SOCIAL Y 
RESIDENCIAS 

PROFESIONALES 

Asociación civil en proceso de constitución, que 

tiene como objetivo social "Liderar al sector de 
la logística dentro de la cadena de suministro 

desarrollando a los ejecutivos logísticos a través 

de la generación de capacitación, información 

estratégica, indicadores y mejores prácticas, que 
permitan un México más competitivo". 

 

Norte 81 No. 192, Col. 

Clavería, Azcapotzalco, CP 

02080 

 


